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RNC. 4-0100730-4
BALANCE GENERAL

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025.

(VALORES EN RD$)

Acrivos
ACTIVOS CORRIENTES

DiSPOXJB II,ID ADIiS( NOTA 1 )

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

40, 1 22,0 1 0.5 1

40, 122,010.51

ACTIVO NO CORRIENTE
PRESTAMOS POR COBRAR (CARTERA EN
RECUPERACION) (ANEXO 5 ED 1301-25)

BIENES EN USO NETO (NOTA 2 Y 3)

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

23,362,008.88
1.689,381.102.78

1.712.743.111.66

ACTIVO DIFERIDOS

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO (NOTA 4) 55,559,580.38

55,559,580.38

TOTAI. ACTIVOS 1.808.424.702.55

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUEÑFAS POR PAGAR PROVEEDORES IdOCALES ( ANEXO 6 ED 1301-25)

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES INTERNACIONALI iS ( ANEXO 7 ED 1301-25)

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

426,206,756.66
0.00

426,206,756.66

PASIVOS NO CORRIENTES

VALORES PENDIENTE POR PAGAR DGII (PNC) (ANEXO 8 El) 1 297-25)

RETENCIONES POR PAGAR (ED 1301-25)

PROVISIONES PARA El. PAGO DE PRESTACIONES (ANEXO 9 ED 1286-25)

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

508,254.69

394,366.77

1 1 ,55 1 ,537.67

12,454, 159.13

TOTAI. PASIVOS 438,660,915.79

PATRIMONIO

PATRIMONIO PUBLICO DOMINICANO

CAPITAL FISCAI.

RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

1 ,369,763,786.76

0.00

1 ,808,424,702.55

Juan
Sub-Contador Depto. Contabilidad
Preparador por:

EIIC. Depto de Contabilidad
Revisado por:

iena

Dire



MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
RNC. 4-01007304

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTA 1: Disponibilidades en Cuentas Bancarias Banreservas (ver anexo ED 1298-25)

Al 30 de Noviembre del Ejercicio Fiscal 2025, en lo que respecta a las cuentas bancarias institucionales
presentan un balance de RD$ 40,122,010.51 segun el siguiente detalle:

PARTIDAS 2025

19,741,613.02Cuenta Recaudadora

Cuenta Sevicios de Inteligencia (Financiando

Microempresa rios)

Cuenta Operativa

Cuenta Unica del Tesoro (CUT)

Cuenta Colectora (Ingresos

pendientes a transferir a
Recaudadora )

TOTAL

73,004.98

2,337,222.90

17,970, 169.61

40,122,010.51

NOTA 2: Bienes de uso (Activos No Financieros) (ver anexo ED 1289-25)

Al 30 de Noviembre del Ejercicio Fiscal 2025, en lo que respecta a las cuentas bancarias institucionales

ADQUISICIONES
DEPRECIACION

ACUMULADA

AMO RTIZACION

MENSUAL
VALOR EN LIBRO

Terrenos

Edificaciones

PARTIDAS 2025

974,559,728.00

482,988,281.39

78, 172,636.67

3,656,339.26

166, 187,801.78

41, 100,003.37

6,948,273.44

9, 174,024.72

8,822,083.85

2,919,074.75

208,744.91

33,630.00

2025

974,559,728.00

353,205, 172.36
32,083,748.46

612,019.46

11,599,632.25

26,356,602.69

781,787.78

4,272,613.37

4,240,570.30

1,975,285.83
92,837.68

23,821.54

Muebles de oficinas y estanterias

129,783, 109.03

46,088,888.21

3,044,319.80

154,588,169.53

14,743,400.68

6, 166,485.66

4,901,411.35

4,581,513.55

943,788.92

115,907.23
9.808.46

Muebles de alojamientos

5,357,860.80

Equipos de computo
Electrodomesticos

Otros mobiliarios y equipos no identificados
Equipos y aparatos Audiovisuales

Camaras fotograficas y de videos

Equipos Recreativos

Equipos Medicos y de Laboratorios
Instrumental Medico y de Laboratorio

28,467,530.00

624, 184.60

24, 190.00

1,046,931.31



Equipos Meteorologicos y Sismologicos
Automoviles y camiones

Carroceria y Remolques
Equipo Aeronautico

Equipo de Traccion

Equipos de Elevaciones
Otros equipos de transportes

Maquinarias y Equipos Agropecuarias

Maquinarias y Equipso Industriales
Maquinarias y Equipos de Construccion

Sistemas de aires acondicionados y calefaccion

Equipos de comunicación y telecomunicaciones
Equipos de Generacion Electrica, Aparatos y accesorios El€

Herramientas y Maquinarias-Hearramientas
Otros Equipos

Equipos de Seguridad

Programas de informatica y base de datos
Antiguedades, bienes Artisticos y otros bienes de artes
Accesorios Para Edificaciones Residenciales y No.
Valor Residual de activos

Total de bienes en uso

Menos:

Depreciacion de bienes en uso

Total Activos No Financieros (Netos)

NOTA 3: Depreciacion (ver anexo ED 1290-25)

Este monto corresponde a gastos de depreciacion realizada durante el ejercicio fiscal al 30/11/2025

por un monto ascendente a RD$ 1,428,997,917.77 por lo tanto no se incluye como partida presupuestaria,
se aplico la depreciacion acumulada a los activos del año 2025.

NOTA: 4 GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO (ver anexo ED)

GASTOS PAGADOS
OR AD

1.1.05.0001 ISEGURO DE VEHICULO

11.1.05.0002
PERIODICOS

DE

1.1.05.0003 iSUMINISTRO DE

1.1.05.0007 ©GURO DE VIDA
LICENCIAS

1.05.0005
ORM ATI

SEGURO DE BIENES E

1.1.05.0006 INMUEBLES E

TOTAL

1,161,946.10

1, 172, 134,464.24

1,261,980.00

255,281.20

1, 137,711.79

4,213,641.00

51,415,291.64

123,059.60

5,156,851.13

18,823.30

17,998,985.66

38,826,446.89

22,204, 188.22

412,984.72

60,416.00

2,725,915.99

566.343.50

5,383,321.06

18,814,827.09

209,320.00
0.00

234, 189.11
3, 118,379,020.55 35,994,097.43

1,428,997,917.77

1,689,381, 102.78

ED 1292-25

ED 1291-25

11,609,836.30

181,250.oo jVER

30,855,482.42
VER

m6 VER

ED 1295-25

ED 1294-25

12,843,259.01
VER

55,559,580.38

ED 1293-25

320,793.80
943,396,256.60

1,261,979.00

246,768.92
152,334.22

3,766,072.05

48,974,819.08

35,854.96

879,242.67

18,817.30

8,089,232.11

25,063,224.43

16,090,432.96

835,573.52

383,736.28

3,799,018.98

10,716,958.47
0.00
0.00
0.00

1,428,997,917.77

841, 152.30
228,738,207.64

1.00

8,512.28

985,377.57

447,568.95

2,440,472.56

87,204.64
4,277,608.46

6.00

9,909,753.55

13,763,222.46

6, 113,755.26

1,890,342.47

182,607.22

1,584,302.08

8,097,868.62

209,320.00
0.00

234, 189.11
1,689,615,291.89
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283 MATERIALES Y SUYIIXISTROS

2.3.i ALiME\iOS Y PRODucros AGROFORESTAi.ES

2.3.2 TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

2.3.4 PRODUcros FARMACELTicos

2.3.5 PRODUcros DE CUERO. CAUC}{O Y PLASTiCO

2.3.6 PRODUCTOS DE VlINERAl,ES, METALICOS y NO Ml{TAl,ICOS

2.3.7 COMBUSTIBLES. LUBRICAXIES. PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

2.3.9 PRODucros Y UTii.ES VARiOS

TRANSFERENCIAS

2.4. i TRANSFERENciAS coRRiEvrES AL SEcroR PRivADO

2.4.2 TRANSFERENciAS CORRiENTES AL GOBiERNO GENE n\l NAcioNAL

2.4.3. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL LOCALES

2.4.6 SUBVENCIONES

2.4.7. TRANSFERENciAS CORRiENTES AL SEcroR EXTERNO

2.4.9. TRANSFERENCIAS CORRIEÑrrES A OTRAS INSTITucIONES PUBI,1('..\s

2.5.2. TRANSFERENciAS DE CAPiTAi, AL GOBiERNO GENE n\i, NACioNAi.

2.5.3. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL LOCAI,ES

2.5.9. TRANSFERENciAS DE CAPrFAL, A OTLXS iNST. PUBLiCAS

2.6.1. MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2. MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATiVO

2.6.3. EQUIPO E INTRUMEÑrFAL, CIENEFIFICO y LABORATORIO

2.6.4 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

2.6.5 MAQUINARIAs OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.8 BIENES 1\TANGIBLES

2.6.9 EDIFICIOS, ESTRUCIURAS. TIERRAS. TERRENOS Y OBJETOS Dll VALOR

2.7. 1 OBRAS EN EDIFICACIONES

4.2.i DisMi-Nuciox DE GrAS. POR PAGAR A CORTO PLAZO DEUDAS ADM

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
RNC. 4-0100730-4

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO (AIIORRO/DESAIIORRO)

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025,

(VAI.ORES EN RDS)

INGRESOS FONDO 0100

INGRESOS EXTRA-PRESUPUESTARIOS FONDO 2078

INGRESOS FONDO 1955

INGRESOS FONDO 5011

TOTAL INGRESOS

GASTOS CORRIENTES (ver anexo ED 1273-25)

281 SERVICIOS PERSONALES

2. 1 . 1.REMUNERACIONES

2. 1 .2 SOBRI:SUEI.DOS

2.1.3 GASTOS DE REPRESENTA(:ION EN EL PAIS

2. 1.4 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL Y RIESGO LABORAL

2.2 SERVICIOS NO PERSONALES:

2.2.1 SERVICIOS BASICOS

2.2.2 PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION

2.2.3 VIATICOS

2.2.4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 ALQUILERES Y REVFAS

2.2.6 SEGUROS

2.2.7 SERViCiOS DE CONSERVACiON, REP.MENORES E iNST. TEMPO n\i.ES

2.2.8 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

2.2.9 OTRAS COÑIRATACIONES DE SERVICIOS

2025

9,448,953,536.38

259,560,280.68
23,109,191,552.00

796.000.000.00

33,613,705,369.06

1,571,450,810.44

340,254,646.79

49,588.19

35,629,640.00

222.481,306.63

139,408,628.47
126,538,216.85

30,493,004.81

3,736,901.26
194,026,423.36

240,140,549.30

36,674,473.26
63,636,620.98

106,479,094.44

7,070,972.05

15, 103,826.81

3,589,272.37

150,672.37

625,483.38
672,027.50

81,254,201.40
51,260,836.29

141,671.142.44

1,231,711,045.98

14,214,966,599.80
ha

b u2} f

f, \11 ct

25,771,473.10

181,022, 106.70

60,000,000.00
14,320,906,064.51

47,821,843.89

8,951,845.15

4,950.00
102,328,511.88

5,994,444.91

1,673,707.43

92,392.82

62,043.50

TOTAL GASTOS CORRIENTES 33,613,705,369.06


